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Viljandi järv kevadpäikeses 

 

Kallis Sõber!  
 
Kevadiselt soojad ilmad on käes ja 

loodetavasti järgneb neile ka mõnusalt soe 
suvi.  

Praegu on just õige aeg viibida 
võimalikult palju looduses ja ahmida 
endasse tärkamise värvikirevat ilu ja 
magusat lõhna ning helisevat linnulaulu, 
nautida päikese kohati pillavat hellitust ning 
pista varvas ettevaatlikult  mere-, jõe- või 
järvevette, et ammutada endasse elujõudu, 
D-vitamiini, inspiratsiooni või ka lihtsalt 
rõõmu selle üle, et elu on imeline! 

Ja ära unusta, kallis Sõber, et saarlase 
hingele olevat hea, kui ta vett näeb!  
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Talgud TEEME ÄRA Saaremaa 
Puuetega Inimeste Kojas 

 
 
Saaremaa PIK korraldas Teeme ära talgud 4.mail. Üritust käisid uudistamas 

ka Saarte Hääle ajakirjanik Monika Puutsa ja fotograaf Maanus Masing.  
 
Päikselisel ennelõunal 

askeldas Kuressaares Pikk 39 
asuva Saaremaa puuetega 
inimeste koja majas ja hoovis 
paarkümmend talgulist, kellest 
noorimad pisut üle aastane Jako 
ja tema õde, kolmene Miia-Mai 
Saar – SPIK-i projektijuhti Marju 
Saare lapselapsed. 

“Töökasvatus käib,” ütles 
lapsi kantseldanud ja 
juhendanud vanaema Marju, 
aidates Miia-Mail halgusid 

plastikauto kasti sättida. 
Suured haluhunnikud – kokku 40 ruumimeetrit küttepuid – kahanesid ja 

hoolikalt laotud riidad kasvasid jõudsasti. “Meie oleme siin juba hommikul 
üheksast saadik,” teatasid talgulised 
Laur Pehme ja Margo Laht. “See töö 
konti küll ei murra, päris kiiresti 
läheb!” 

Majas – õigemini kojas – 
toimetasid aga need, kes olid endale 
valinud tubased tööd. Saalis pesid 
naised aknaid (ühtekokku pesti 
puhtaks 16 suurt akent!), samal ajal 
tegi köögitoimkond aga ettevalmistusi 
20 liitri talgusupi – kalasupi – 
keetmiseks. 

Koja oma töötajate, puuetega inimeste organisatsioonide esindajate ja 
vabatahtlike ühisel jõul said puud riita ning korda nii maja kui ka õu. 

 
Suur tänu teile, tublid talgulised:  

Marje, Mati, Laur, Rimma, Marite, Kersti, Marju, Veronika, Veronica, Doris, 
Juta, Lea, Monika, Margo, Martin, Evi, Urmo, Anton, Liisa-Maria, Peeter, 
Jako, Miia-Mai, Avo, Katre ja Martin! 

 
Kasutatud Monika Puutsa artiklit 5. mai Saarte Hääles 
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REISISELLID VILJANDIS 
Kersti Nuut 

Meie tublid reisisellid võtsid seekord ette 2-päevase seiklemise mööda 
Eestit. Hommikul alustasime 
teekonda kell seitse. Kõigil oli hea 
tuju ja ootusärevus pika reisi eel. 
Esimene takistus suur väin sai 
praamiga edukalt ületatud. Järgmise 
peatuse tegime Pärnus, et veidi 
keha kinnitada, valikut oli palju ja 
igaüks leidis endale midagi 
meelepärast. 

Pärast väikest pausi jätkasime 
teekonda Viljandi poole. Peamine 
eesmärk oli külla minna 
Viljandimaa Vaimse Tervise 
Päevakeskuse „Singel“ rahvale. 

„Singel“ pakub igapäevaelu 
toetamise ja töötamise toetamise 
teenust Viljandi maakonnas 
elavatele inimestele. 

Meid võttis vastu juhataja Itta, 
kliente võõrustasid „Singli“ kliendid 
ja vestlusringis osalesid 

tegevusjuhendajad. Lõpuks 
õpetati paberist korvide 
punumist ja kingikarbi 
meisterdamist. Tunnid 
möödusid märkamatult ning 
lõpuks viidi meie rühm 
raamatukogusse näitust 
vaatama. Kunstikooli laste tööd 
olid eksponeeritud väga 
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huvitavalt, idee oli uudne ja 
atraktiivne (pildil).  

 

 

 

Järgmisena oodati meid Viiratsis, 
kus sõime eakate päevakeskuses 

õhtusöögi ja tutvusime Urve juhitud keskuse tööga.  

Pikk päev lõppes mõnusas Peetrimõisa Villas, kus lasime jalad sirgu ja 
saime reisiväsimust välja puhata. 

Järgmine päev algas kena 
hommikusöögiga ja peagi 
alustasime sõitu kodupoole. Kuna 
eelmisel päeval käisime juba 
vaatamas laululava, kus augustis 
toimub laulupidu ja sai proovitud, 
kuidas akustika ka on. Siis 
suundusime Viljandi järve kaema, 
lootsime trehvata ka Viljandi 
paadimeest, kuid seekord ta 
ennast ei ilmutanud.  

Tagasisõit koju läks kuidagi kiiresti ja koju jõudsime üsna mõistlikul ajal.  

Tundub, et enamustele meeldis reis! Õnnestunud retk andis hoogu ja julgust 
ka edaspidi pikemaid rännakuid korraldada.  
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Käisime Saaremaa Pimedate Ühingu esinaise Anneli Lõhmusega tänavu 10. veebruaril 
Ülo Voltril külas, eesmärgiga kirjutada Ülo elust lugu Eesti Pimedate Liidu ajakirjale „Valguse 
kaja“. Ülo jutt oli pikk ja huvitav, seega avaldan selle järjeloona. 

Ülo Voltri rääkis 10. veebruaril 2018 
– 2.osa – 

Siis isa pärast rääkis, et oli tulnud üks ohvitser, eestlane, haaras revolvri ja 
tühjendas selle 9 lasku või palju seal on, inimeste pihta. Siis oli öelnud: “Noh, 
nüüd on ruumi teil rohkem, saate hingata.” 

Siis isa kadus ära. Olime surmkindlad, et isa on ära tapetud. Sest iga õhtu 
viidi jälle Jalaka liinile mahalaskmisele inimesi. 

Aga ei. Isal oli üks hea sõber, nakkushaiguste haigla peaarst. Aga sellele 
peaarstile oli antud kuri käsk, et ta peab mahalaskmisele viidute seast iga päev 
valima paar-kolm ohvrit, kelle peal katsetada, kui kaua nad vastu peavad 
igasugustele nakkushaigustele. 

No ja siis too arst oli minu isa näinud teiste seas ja otsustanud, et võtab ta 
kaasa ja peitis ta paariks-kolmeks kuuks ühte haigla osakonda, et ta jääks ellu. 

Minu 15. algkool likvideeriti. Sattusin maalaste jaoks moodustatud algkooli 
Kesktänaval, kus õppetöö algas kuu aega hiljem, et saaksid ka need lapsed 
õppetööst osa võtta, kes pidid kartuleid korjama ja ema-isa aitama põllutöödel.   

Aga siis läksin raksu oma saksa keele õpetaja Ilvesega. Ja nii põhjalikult, et 
midagi hullu kohe. 

Ükskord tulin koju ja rääkisin oma koolimuljeid isale. Isa kohe haaras kinni, 
et kas see on see Ilves Võnnust või? – Aga väga võimalik. Isa ütles, et see on 
tema leerivend. Ja siis rääkis mulle ühe loo, mis selle leerivennaga oli juhtunud. 
Võnnu kirikuõpetajaks tollal oli keegi Varese-nimeline, Võnnu Vares. Ja 
leeritunnis räägitakse Jumalast, et kus tema asub ja kes ta on ja. No ja siis oli 
Võnnu Vares lastele rääkinud, et igal inimesel on oma Jumal tema enda sees. 
Kes on hea laps, sellega on Jumal. Kes on paha laps ja vigureid teeb, see on 
oma kõik olemise andnud tondile. 

See Ilves andis meile ka usuõpetust. Järgmises usuõpetuse tunnis ma kõige 
paremast meelest ja tahtmisest rääkisin seda juhtumit, kuidas õpetaja tegi 
selgeks, et Jumal on iga inimese enda sees. Sa issand! Ilves röökis valjemini ja 
võimsamalt kui Martin Luther King, kui too vihastas. – Mulle pandi süüks, et ma 
solvasin Jumalat. Vot nii. Ja siis pidi sellele seigale vahele segama direktor, kes 
kontrollis minu teadmisi saksa keeles ja pani mulle kolme, et ta ka ei julge 
rohkem panna, ja et mine kao siit sellest koolist. Tema abiga sain 16. algkooli 
Näituse tänaval. Käisin siis 6. klassis. No see oli saksa okupatsiooni viimastel 
aastatel ja siis oli saksapärane koolikorraldus ja algkool oli 6-klassiline. 

                                                                                                             järgneb 
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Koja info 
 

Kuulmisnõustaja vastuvõtt SPIK ruumes neljap. kl 13–15 ja reedel kl 11–13 
Samadel nädalapäevadel ja kellaaegadel konsultatsioon telefonil 45 55 697 

   

INVABUSS ETTETELLIMISEL (võimalusel 2 tööpäeva)  
Tellimusi võtab vastu dispetšer Lea Kruusmägi  mob.: 58 242 318 või 

tööpäeviti  kell 10.00-15.00 ka lauatelefonil  45 55 697.  
Lisaks saab tellimusi  esitada  SPIK e-mail: saarekoda@gmail.com    

Hind: Invabussi tellimine kuni 20 km (kilometraaž arvestatud algpunktist 
algpunkti) 15.-, alates  20 km-st  lisandub 0,50 senti km; ooteaeg  3.- 1h. 

Eritingimused  kokkuleppel. Lisainfo ja pildid sõiduki kohta www.saarekoda.ee 
   

Massaaž kokkuleppel, massöör Anneli Lõhmus tel.: 56 93 70 84 
   

MTÜ Saaremaa Vähiühingu ja Saaremaa Diabeediseltsi ühine  
TEABETUBA patsientidele ja nende lähedastele 

Kuressaare Haiglas Aia 25, 1. korrusel, kab. nr. B 1702 
AVATUD: 

T 9.00–12.00 Saaremaa Vähiühing - 58 855 235, saare.vahiuhing@gmail.com 
N 10.00–12.00 Saaremaa Diabeediselts - 52 86 475, saare.diabeet@online.ee   
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

22.05.18 MTÜ Saaremaa Vähiühingu loeng.  
Lisainfo: telefon: 58 85 52 35; e-post: saare.vahiuhing@gmail.com  
 
 

Kliendiga kokkuleppel võtab Saaremaa PIK-is vastu juriidiline nõustaja. 
Eelregistreerim. 6015122, 53850005(SMS). Loe lähemalt Saarekoda nr.100 lk. 4 
 
EELTEADE: 
1. – 2. 06.18 Vabariiklik puuetega inimeste KULTUURIFESTIVAL Tartus 

Vanemuise kontserdimajas 
 

 
Saaremaa Pimedate Ühing  
mälestab kauaaegset liiget  

HELGA VOLTRIT 
03.06.1931 – 23.04.2018 

Südamlik kaastunne lastele 
 

*** 

 


